PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Câmara de Vereadores de Jatobá
Casa Legislativa Irani Felix da Silva

Rua Rio Formoso, 21 - Centro - 56470-000.

CNPJ 01.615.668/0001-06         Jatobá - Pernambuco

Fone/Fax: (87) 3851-3169       E-mail: contato@camaradejatoba.pe.gov.br     Página 1 de 1

INDICAÇÃO No 017/2020.

                   Indico a Exma. Sra. Prefeita, ouvido o plenário, atendida as
formalidades regimentais, que seja providenciado a construção de
quiosques na Praça da Academia das Cidades para incentivar os
pequenos empreendedores do ramo alimentício, que fazem parte da
Economia Informal do município de Jatobá-PE.

JUSTIFICATIVA

                      Fazendo uma observação na Economia Informação do
nosso município, conseguimos ver em destaque diversos trabalhadores
informais no ramo alimentício. E pensando em incentivá-los e  ajudá-los
a desenvolver o seu trabalho num espaço mais adequado, venho
através desta Indicação, pedir que seja construídos mais quiosques na
Praça localizada na Academia das Cidades em Jatobá – PE.

                       Contando com o seu apoio e atenção, agradeço
antecipadamente,

Sala das Sessões, em 12 de junho de 2020.

Mardônio Tolentino Varjão

Vereador - DEM